南京城市职业学院
 宁城职院〔2018〕5号

关于公布南京城市职业学院 2016年教学改革
研究结项课题的通知

各院、部：

经专家评审，学院教学工作指导委员会批准，我院 2016 年教学改

革研究课题的结项工作已经完成，共有 36项课题完成结项。现将结项

课题予以公布。

附件：南京城市职业学院 2016年教学改革研究结项课题一览表

南京城市职业学院

2018 年 1 月 19日

2

附件：

南京城市职业学院 2016 年教学改革研究结项课题一览表

序

号
编号 课题名称 类别

课题主

持人

主要完成

部门（原）

1 JG201601
南京城市职业学院内部质量保证体系诊断

与改进研究

重中

之重
李京

督导与评估

办公室

2 JG201602
南京城市职业学院专业建设评价指标体系

的研究与探索

重中

之重

郑晓

王笑梅
教务处

3 JG201603
高职院校大学生创新创业能力培养的研究

与实践

重中

之重
曹望 工商管理系

4 JG201605
南京城市职业学院信息化教学课程标准研

究与推进
重点 徐山 教务处

5 JG201606
高职教育院（系）教学质量管理和诊改机

制的研究与实践
重点 马慧 财会金融系

6 JG201607
南京城市职业学院校内实训基地建设管理

的思考与实践
重点

常征旗

韩峻
教务处

7 JG201608
文化创意实践与艺术设计类基础课程改革

与研究
重点 肖一倩 艺术设计系

8 JG201610
南京城市职业学院校企合作工作评价指标

研究与实践
重点 芈隽 教务处

9 JG201611
基于神经网络的高职教师专业实践能力评

价模型研究
重点 金贤 工程技术系

10 JG201612 高职教师信息化教学能力发展研究 重点 付奎亮 财会金融系

11 JG201614

高职院校专业社团建设与创新性人才培养

研究——以南京城市职业学院工程技术系

专业社团建设为例

重点
严翔

何芳
工程技术系

12 JG201615
基于移动互联网络环境的学习模式研究与

实践——以《计算机应用基础》课程为例
重点 乐璐 社会管理系

13 JG201618
南京城市职业学院学生学籍预警制度的探

索与实践
一般 姜一波 教务处

14 JG201619

多参数矩阵式互动性培养模式研究——基

于南京城市职业学院酒店管理专业现代学

徒制探索

一般
徐力

黄勇翔
工商管理系

15 JG201620
基于“网络营销能力秀”平台的高职网络

营销课程项目教学研究与实践
一般 胡丽君 工商管理系

16 JG201621
基于“课证岗”融合的导游业务课程教学

实践与改革
一般 李海霞 工商管理系

3

序

号
编号 课题名称 类别

课题主

持人

主要完成

部门（原）

17 JG201622

连锁经营管理专业深度校企合作人才培养

模式探析——以南京勤善堂生物技术有限

公司为例

一般 刘杰 工商管理系

18 JG201623
基于职业能力本位《旅游基础知识》课程

教学改革与建设
一般 张荣娟 工商管理系

19 JG201624
项目化教学在运输管理课程中的探索与实

践
一般 周冬梅 工商管理系

20 JG201625 高职旅游管理专业实践教学体系构建 一般 朱明远 工商管理系

21 JG201626
高职市场营销专业学生核心职业能力培养

研究与实践
一般 肖永红 工商管理系

22 JG201628
基于敦煌网实操平台的电子商务类课程理

实一体化教学设计研究与实践
一般 丁亮 财会金融系

23 JG201630
基于职业能力培养《建筑 CAD》课程教学模

式探索与实践
一般 陈小茵 工程技术系

24 JG201631
基于项目模块化的工程测量实训教学改革

与探讨
一般 周 康 工程技术系

25 JG201632

行为习惯养成教育对创新型人才培养的重

要性研究-以南京城市职业学院工程技术

系为例

一般
万彤

苗新莉
工程技术系

26 JG201633 辅助练习在羽毛球教学设计中的应用 一般 孙宇 社会管理系

27 JG201635
翻转课堂在高职公共英语课程教学中的应

用研究
一般 焦传俊 社会管理系

28 JG201636
基于校企共建的课程开发与实践研究——

以文秘专业速录类课程为例
一般 贺明瑶 社会管理系

29 JG201638
高职院校体育保健课课程开发研究——以

南京城市职业学院为例
一般 王长梅 社会管理系

30 JG201641

“互联网+”背景下教师智慧发展有效途径

研究——以南京城市职业学院信息技术系

为例

一般 朱芳 信息技术系

31 JG201642
网络时代下高职新生适应性问题研究——

以南京城市职业学院信息技术系为例
一般

王博洋

强慧媛
信息技术系

32 JG201645
艺术设计专业网页设计与制作课程教学改

革与实践
一般 郑水祥 艺术设计系

33 JG201646
翻转课堂模式下《人力资源管理》课程设

计
一般 李鹦 人事处

34 JG201648
基于 storyline网络交互式课件的研究和

应用
一般 万雅莹

资源建设中

心

4

序

号
编号 课题名称 类别

课题主

持人

主要完成

部门（原）

35 JG201544
南京城市职业学院公共基础课教务管理研

究
一般 韩昌选 社会管理系

36 JG201554 图案基础课教学探索与实践 一般 郭冰 艺术设计系

南京城市职业学院校长办公室       2018年 1月 19日印发